Trata-se de um Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 5ª JJF – Junta de Julgamento 
Fiscal proferida em 19/11/2013 que julgou, por unanimidade, Procedente o Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado em 22/12/2011, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no 
valor histórico de R$ 570.922,24 (quinhentos e setenta mil novecentos e vinte e dois reais e vinte e 
quatro centavos), em decorrência do cometimento de 04 (quatro) infrações. 

O sujeito passivo reconheceu a procedência da autuação com relação às infrações 1, 2 e 3, 

apresentando termo de confissão de dívida (fls. 260/261), e comprovante de pagamento (DAE – fl.